
;. 

Menimbang 

Mengingat 

BUPATILUWUUTARA 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 

NOMOR 16 TAHUN 2008 

TENT ANG 

PEMANFAATAN DANA BANTUAN PASCA BENCANA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, 

: a. bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan rehabilitasi dan 

rekonstruksi infrastruktur akibat bencana alam, dengan sumber 
dana Pasca Bencana dari Kementerian Menkokesra yang 

ditransfer ke dalam batang tubuh APBD Kabupaten Luwu Utara 

Tahun Anggaran 2008; 

b.' bahwa mengingat waktu pelaksanaan kegiatan tersisa 4 (ernpat) 

bulan, maka harus dilakukan pengelolaan lebih dini (tender dan 
pembayaran) atas kegiatan tersebut dengan Sistem Parsial; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu membentuk Peraturan Bupati tentang 
Pemanfaatan Dana Bantuan Pasca Bencana. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 47, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbandaharaan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4355); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4844); 



r-: .'Q . 

• 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 tentang Pedoman 

Pelaksanaan Pengadaan Barang/ Jasa Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4330) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Presiden 

Nomor 85 Tahun 2007 tentang Perubahan Keenam atas 
Keputusan Presiden Nomor 80 Tahun 2003 ; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 59 Tahun 
2007; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 5 Tahun 2006 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 

Luwu Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 

2006 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Luwu 
Utara Nomor 151); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 20 Tahun 2007 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belania Daerah Kabupaten 

Luwu Utara Tahun Anggaran 2008 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Luwu Utara Tahun 2007 Nomor 20, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Luwu Utara Nomor 171);  

11 . Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 24 Tahun 2007 
tentang Peniabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2008 (Berita Daerah 

Kabupaten Luwu Utara Tahun 2007 Nomor 24). 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMANFAATAN DANA BANTUAN 
.. ;. PASCA BENCANA 

Pasal 1 

Memanfaatkan Dana Bantuan Pasca Bencana sebesar Rp, 6.500.000.000, - (Enam 

Milyar Lima Ratus Juta Rupiah). 



, 
... 

Pasal 2 

Pemanfaatan Dana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diperuntukan pada kegiatan 

sebasai berikut : 

1. Rehabilitasi Tanggul Sungai Masamba Desa Putemata sebesar Rp. 370.000.000,- 

2. Rehabilitasi Tanggul Sungai Masamba Desa Pombakka sebesar Rp. 719.000.000, - 

3. Rehabilitasi Tanggul Sungai Masamba Desa Salekoe sebesar Rp, 717.000.000, - 

4. Rehabilitasi Tanggul Sungai Larnpuawa Desa Sukarnaiu sebesar Rp. 477.000.000,- 

5. Rehabilitasi Tanggul Sungai Masamba Desa Tingkara sebesar Rp. 717.000.000, - 

6. Pembangunan Jembatan Sungai Werenni Desa Lembang-lembang sebesar 

Rp.680.000.000, - 

7. Peninggian Badan Jalan Ruas Desa Pongo sebesar Rp, 820.000.000,- 

8. Rehabilitasi Tanggul Sungai Masamba Desa Pettalandung sebesar 

Rp.480.000.000, - 

9. Rehabilitasi Tanggul Sungai Rongkong Desa Tarobok dan Desa Lara sebesar 

Rp.590.000.000, - 

10. Proteksi Pantai Munte sebesar Rp, 250.000.000,- 

1 1 .  Rehabilitasi Tanggul Sungai Uraso Desa Cendana Putih I sebesar Rp.680.000.000, - 

Pasal 3 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Luwu Utara. 

Ditetapkan di Masamba 

pada tanggal 1 Se:,•e•ber 2008 

BUPATI, 

-I/ HM�MlfITYi 
Diundangkan di Masamba 

padatanggal 2008 

SEKRETARIS DAERAI--1, 

/,; .... � - 

H.A. CHAERUL PANGERANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2008 NOMOR 16 


